sound-und-design
  Cajon
 
"



Material:

  • 2x Holzplatte 50 x 27.4 cm; 1,5 cm dick (linke +rechte Seitenwand)
  • 1x Holzplatte 25 x 27,4 cm; 1,5 cm dick (Boden)
  • 1x Holzplatte 28 x 27,4 cm; 1,5 cm dick            (Decke)
  • 2x Holzleiste 24,4 x 1,5 cm (Saitenspann- und halteleiste)
  • 4x Holzklotz 2,5 x 1,5 cm (Anschlag + Führung der Leisten)
  • 2x Sperrholzplatte 52 x 28 cm; 3 mm dick (Resonanz- + Schlagplatte)
  • 2x Gewindeschraube 5 x 30 mm                                   
  • 2x Einschlagmutter                                   
  • 2x Scheiben 5,2 x 10 mm
  • ca. 30x Spax-Schraube 3 x 16 mm
  • ca. 15x Spax-Schraube 4 x 35 mm
  • 2x Gitarrensaite (A und tiefes E)
  • 1x Lüsterklemme 2-3 mm
     

 

Bauanleitung:

Alle Löcher müssen gebohrt und gesenkt werden.

 

  • Spannleiste am Boden befestigen + Gewindeschrauben in die Spannleiste
  • Klötze an die Seitenwände schrauben
  • Seitenwände und Decke zusammenbauen
  • Schallloch aus der Resonanzplatte heraussägen (Durchmesser ca. 14 cm)
  • Resonanzplatte an das Gehäuse schrauben
  • Löcher in die Leisten für die Saiten bohren
  • Saiten spannen und Halteleiste befestigen (Achtung:
     Saiten Müssen so gespannt sein, dass sie die Schlagplatte berühren)
  • Schlagplatte wie auf dem Bild 4 befestigen
  • die gesamte Außenfläche mit einem Schleifpapier ebnen
  • Holzlasur oder – lack auf das Cajon streichen (muss nicht unbedingt sein)
 
  Heute waren schon 2 Besucher (22 Hits) hier!  
 
=> Willst du auch eine kostenlose Homepage? Dann klicke hier! <=